МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕРТИКОСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2011 г.

№ 09

О мерах по оздоровлению

муниципальных финансов

В целях исполнения условий Соглашения о мерах по оздоровлению муниципальных финансов и условиях оказания финансовой помощи МО «Вертикосское сельское поселение» за счет средств районного бюджета, заключенного с Управлением финансов Администрации Каргасокского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Специалисту 1 категории – финансисту Е.В.Гриневой обеспечить при исполнении бюджета в 2011 году:

- соблюдение требований Бюджетного кодекса РФ по размерам дефицита бюджета, резервного фонда и муниципального долга;

- ведение муниципальной долговой книги МО «Вертикосское сельское поселение»;

- своевременно предоставлять Управлению финансов Администрации Каргасокского района решения Совета Вертикосского сельского поселения о бюджете МО «Вертикосское сельское поселение» о внесении  изменений  к нему с пояснительной запиской в течении трех дней после его принятия;

- заключение с Управлением финансов соглашений по исполнению условий по оздоровлению финансов для получения межбюджетных трансфертов;

- предоставление в Управление финансов ежемесячной, ежеквартальной и годовой отчетности в сроки и по формам, им установленным.

2.Администрации Вертикосского сельского поселения:

- обеспечить безусловное выполнение принятых расходных обязательств, не допускать образования просроченной кредиторской задолженности по ним;

- не допускать увеличения количества и штатной численности работников подведомственных учреждений бюджетной сферы в течении финансового года по сравнению с численностью и количеством учреждений по состоянию на 01.01.2011г., за исключением случаев, когда такое увеличение необходимо для  реализации переданных в соответствии с законодательством полномочий;

- обеспечить выплату заработной платы работникам муниципальных бюджетных учреждений с учетом индексации фонда оплаты труда с 01 июня 2011 года на 6,5 %;

- обеспечить достоверность и идентичность показателей предоставляемых в рамках различных мониторингов и месячных отчетов об исполнении бюджета;

- утвердить план мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вертикосского

сельского поселения:

Г.В.Галинский